Bu iki ülke temsilcisinin
çalışmaları sonucunda 21 Şubat 1903’te “Viyana Tasarısı” ortaya çıktı11. Bu tasa-
rı, daha sonra Berlin Antlaşması’nı imzalayan diğer devletlerin parlamentolarına
sunularak, onaylarının alınması sağlandı12. Bu tasarı genel anlamda yedi başlıktan

4 Said Paşa’nın Hatıratı, c. I-III. Dersaadet: Sabah Matbaası 1328(1912). s. 171.
5 İlk büyük ayaklanma Eylül 1902’de Zelesnica’nın Kaza-ı Cuma-i Bala köyünde başladı.

Bkz. Şemsettin, Makedonya: Tarihçe-i Devr-i İnkılâp, Dersaadet, 1324, s. 28-29; Fikret Adanır; Die
Makedonische Frage ( Ihre Entstehung und Entwicklung bis 1908), Historische Abhandlungen, Band 20,
Wiesbaden: Franz Steiner Verlag GMBH 1979, s.

Müdahalesi: Makedonya Örneği”, Dokuzuncu Askeri Tarih Semineri Bildirileri,
c.II, Genelkurmay Basımevi, Ankara 2006.

Ortaylı, İlber, “Balkanlar’da Milliyetçilik”, Tazminat’tan Cumhuriyet’e Türkiye
Ansiklopedisi, c. IV, İletişim Yayınları, İstanbul 1985.

Said Paşa’nın Hatıratı, c. I-III. Dersaadet: Sabah Matbaası 1328(1912).
Schwartz, Michael, Etnische “Säuberungen”in der Moderne, - Globale Wechselwirkungen

nationalistischer und rassistischer gewaltpolitik im 19. und 20. Jahrhundert-,
Oldenbourg Verlag München 2013.

Süssheim, K., “Arnavutluk”, İslam Ansiklopedisi, c. I, MEB., İstanbul 1983.

Şu kadar ki
o zaman emarette bulunan Prens Aleksandr, Rusya’nın umurı emaretine takatfersa
olan müdahelatından usanmış olduğundan o tahammülgüdaz halden kurtulmak için
1301(1885) senesinde Prensin İngiltere seyahatından avdeti esnasında Rusya’dan ha-
bersizce Emaretle Eyaletin ittihadı vukua getirilmiş ve bu ise nevama İngiltere’nin ter-
vici ile husulpezir olmuş olmasıyla bu keyfiyetten pürateş ve gazap olan Rusya Devleti
icraatı vakıanın aleyhinde bulunarak Prens

86-32, Gn.3136, s. 3

Osmanlı Devleti'nin içinde bulunduğu mali sıkıntılar ve “Makedonya Meselesi” hakkında
Kâmil Paşa'nın kaleme almış olduğu mahremâne mütâlaa.

Zafer Koylu

ihtilalini dahi teşvik ile Makedonya ile Arnavutlukda iki vilayeti mümtaze teşkiline dair
12 maddeyi havi tanzim eyledikleri program1318(1902) senesi Mayıs ayında Atabe-
yi Seniyyeye takdim olunduğu gibi Sofya’da Makedonya Kongresi ünvanıyla hareket
eden komite tarafından lüzumu ıslahattan bahs ile tanzim olunup merkezi Selanik şeh-
ri olmak üzere kablel muharebe Dersaadette içtima eden konferansda tayin kılınan hu-
dudu vasıa ile

Her vilayet kendi bütçesini tanzim edip Bankı Osmani’nin kontrolü altında
vuku’bulacak tahsilat evvel emirde idarei mahalliyenin ihtiyacatına tahsis edilecektir.
Hidematı mülkiye ve askeriye tediyatı ve aşar usulü tadil kılınacak ve iltizam adeti
lağvolunacaktır.” İş bu kuyudu şamil olan muhtıra 1318(1902) Şubatı’nda Viyana ve
Petersburg’da ilan olunup bunda Rusya’nın müteakiben kendi süferasına icra ...